
PORT DE L'ARSENAL / HALTE NAUTIQUE DE LA VILLETTE 

TARIFS PLAISANCE 2025 / RATES 2025

Janvier / Février / Mars Avril / Mai Septembre Octobre / Novembre /Décembre

Par Mois / Per Month Par Mois /  Per Month Par Mois /  Per Month Par Mois / Per Month

Long larg.

A 5,99 2,75 227,40 € 394,10 € 394,10 € 227,40 €

A' 7,99 3,00 282,60 € 492,10 € 492,10 € 282,60 €

B 9,99 3,30 397,60 € 754,20 € 754,20 € 397,60 €

C 11,99 3,85 513,50 € 893,30 € 893,30 € 513,50 €

D 14,99 4,40 689,10 € 1 184,00 € 1 184,00 € 689,10 €

E 16,99 4,80 920,00 € 1 389,00 € 1 389,00 € 920,00 €

F 19,99 5,00 1 057,30 € 1 576,20 € 1 576,20 € 1 057,30 €

G 25,00 5,20 1 194,60 € 1 768,80 € 1 768,80 € 1 194,60 €

TARIFS TTC AMARRAGE HIVERNAGE / WINTERMOORING MONTHLY RATES (contrat de 6 mois minimum)

Catég.

Dimensions

Maximales

 + Taxe de séjour de 0,65€ par nuitée

Janvier / Février / Mars Avril / Mai Septembre Octobre / Novembre /Décembre

 Nuitée / Night Par Nuitée / Per Night Par Nuitée / Per Night  Par semaine / Per week Par Nuitée / Per Night Par Nuitée / Per Night

Long larg.

A 5,99 2,75 13,00 € 19,60 € 25,10 € 150,60 € 19,60 € 13,00 €

A' 7,99 3,00 14,10 € 21,20 € 27,30 € 163,80 € 21,20 € 14,10 €

B 9,99 3,30 20,20 € 32,70 € 37,50 € 225,00 € 32,70 € 20,20 €

C 11,99 3,85 28,20 € 42,10 € 52,50 € 315,00 € 42,10 € 28,20 €

D 14,99 4,40 35,20 € 52,50 € 65,40 € 392,40 € 52,50 € 35,20 €

E 16,99 4,80 46,00 € 66,70 € 87,10 € 522,60 € 66,70 € 46,00 €

F 19,99 5,00 50,20 € 74,30 € 96,00 € 576,00 € 74,30 € 50,20 €

G 25,00 5,20 54,80 € 81,20 € 104,90 € 629,40 € 81,20 € 54,80 €

TARIFS AMARRAGE ESCALES / MOORING DAILY RATES 

Catég.

Dimensions Juin / Juillet /Août

Maximales

 +  Taxe de séjour de 0,65 € par nuitée 

Long larg.

A 5,99 2,75

A' 7,99 3,00

B 9,99 3,30

C 11,99 3,85

D 14,99 4,40

E 16,99 4,80

F 19,99 5,00

G 25,00 5,20

5 323,10 €

 Du 1er Janvier au 31 Décembre 2025

3 008,50 €

6 865,50 €

9 608,00 €

TARIFS TTC ANNUELS / ANNUAL RATES 

Catég.

Dimensions

Maximales

3 762,10 €

17 677,30 €

+ Taxe de séjour de 0,65€ par nuitée

13 459,40 €

15 569,20 €



PORT DE L'ARSENAL / HALTE NAUTIQUE DE LA VILLETTE                                                                                        

TARIFS SERVICES 2025 / SERVICES RATES 2025

T.T.C.

* Bateau de moins de une tonne 89,40 €

* Bateau de 1 à 3 tonnes 162,40 €

* Bateau de 3 à 5 tonnes 208,60 €

* Bateau de 5 à 7 tonnes 254,80 €

* Immobilisation grue entre 2 manœuvres 50,00 €

* Déhalage de bateau (hors main d'oeuvre)

  Removal of boat (excluding labour)

* Mise à disposition de personnel (minimum de facturation 1 heure)

   Provision of staff (minimum charge 1 hour)
74,50 €

Prestations techniques

 Grutage / Crane 

Tarif pour une mise à l'eau ou une sortie d'eau /a launch or an exit from the water

(selon planning de réservation / according to booking schedule)

34,30 €

T.T.C.

* Jeton de machine à laver (unité) / Token for washing machine 4,80 €

* Jeton de séche linge (unité)/Token for drying machine 2,50 €

* Service de téléphone (minute) 0,90 €

* Service de photocopie (unité) 0,90 €

* Location de salle (journée) 712,90 €

* Location de salle (1/2 journée) 356,50 €

0,32 €

Organisation d'évènement / Event organisation

Prestations de services

* Les prises de vues photographiques, tournages de films et autres 

manifestations sont tarifiés selon le barème du Service des Canaux de la Ville 

de Paris

* Consommation d'eau potable (inclus dans le tarif d'amarrage)

* Drinking water consumption (included in the mooring fee)

* Redevance d'usage d'installation électrique (par KwH)

* Electrical installation usage charge (per KwH)

/

T.T.C.

* Plaisancier de passage (lonely boat in transit only)

  (Lonely boat in transit only)

* Plaisancier en convention ou 2 bateaux de passage 

   (boat under contract or 2 boats together)

* Au delà de 2 bateaux de passage (more than 2 boats together)

  (More than 2 boats together)

19,97 €

66,51 €

* Vente de Vignette de circulation sur les Canaux de Paris (bateau -15m)

* Vente de Vignette de circulation sur les Canaux de Paris (bateau +15m)

Manoeuvre de l'écluse / Lock operation

Du 15 octobre au 14 mars ( from the 15th of october to the 14th of march)

De 08h00 à 20h00 / From  8:00 AM to 8:00 PM 

Du 15 mars au 14 octobre ( from the 15th of march to the 14th of october)

De 08h00 à 20h00 / From  8:00 AM to 8:00 PM 

160,40 €

124,80 €

gratuit      

free

gratuit      

free

Manœuvre de l'écluse (hors horaires de navigation)

Lock operation (outside navigation hours)

335,10 €

T.T.C.

* Sac de bûches 30cm (40 dm3) 25,00 €

* Sac de bois d'allumage (40L) 15,00 €

* Charbon de bois (coal) 32,00 €

* Bouteille Propane/Butane 13 Kg 44,00 €

* Consigne 13Kg 10,00 €

* Bouteille Propane/Butane 6 Kg Twiny 25,00 €

* Consigne 6Kg 20,00 €

* Camping Gaz R904 28,00 €

* Camping Gaz R907 35,00 €

4,00 €

12,00 €

* Nombreux articles en boutique en capitainerie. Possibilité de 

commander 
* Numerous items available in the harbor master's office store. Possibility 

to order

Accastillage, Souvenirs / Ship Chandler, souvenir store

Ventes de consommables / On sale

Bois /Wood

Gaz

Glaçons / Ice Cubes

* Sac de 3Kg 

* Sac de 10 Kg


